



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Besigtelses Kontoret af 1914 A/S

**Gammel Kongevej 60
1850 Frederiksberg C**

CVR nr. 55 26 25 19

Årsrapport for 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling den 26. februar 2019

Dirigent

Navn: Henrik Nolsøe Dyrborg Uth

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab for perioden 1. januar 2018 til 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2018	12
Balance pr. 31. december 2018	13
Egenkapitalopgørelse for 2018	15
Noter	16-18

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:	Besigtelses Kontoret af 1914 A/S Gammel Kongevej 60 1850 Frederiksberg C CVR nr.: 55 26 25 19 Stiftet: 10. november 1975 Hjemsted: Frederiksberg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse:	Vagn Lehd Møller, Henrik Hertz Vej 4, 2920 Charlottenlund Tommy Tomassen, Vilhelmsro 113, 3480 Fredensborg Henrik Nolsøe Dyrborg Uth, Weidekampsgade 45, 2. tv., 2300 København S
Direktion:	Henrik Nolsøe Dyrborg Uth, Weidekampsgade 45, 2. tv., 2300 København S
Bankforbindelse:	Skjern Bank
Revisor:	Bille & Buch-Andersen Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive agenturvirksomhed, herunder at foretage besigtelse og opgørelse af skader på skibe, gods og andre genstande og foretage investering.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 433, og et overskud på tkr. 433 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer at udviklingen fortsætter i indeværende regnskabsår.

Årets resultat bærer præg af, at selskabet har forbedret sin indtjening, således at selskabet kan få konsolideret sin egenkapital og forbedret likviditetsberedskabet. I den forbindelse har anpartshaveren i selskabets moderselskab bekræftet og afgivet erklæring på at fortsætte finansiering af driften og investeringer.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2018

	Note		2017 tkr.
Nettoomsætning		16.712.369	15.325
Vareforbrug		-4.329.471	-2.207
Andre eksterne omkostninger		-3.581.129	-14.128
Bruttoresultat		8.801.769	-1.010
Personaleomkostninger	2	-8.002.164	-6.000
Nedskrivning af omsætningsaktiver		-249.967	-88
Driftsresultat		549.638	-7.098
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		111.265	-1.743
Andre finansielle indtægter		174.993	261
Andre finansielle omkostninger		-402.474	-727
Resultat før skat		433.422	-9.307
Skat af årets resultat	3	0	975
Årets resultat		433.422	-8.332
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		433.422	-8.332
I alt disponering		433.422	-8.332

Balance pr. 31. december 2018

Aktiver	Note		2017 tkr.
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0
Andre tilgodehavender	5	199.749	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		199.749	0
Anlægsaktiver i alt		199.749	0
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.537.236	2.503
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	655.322	804
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	20
Andre tilgodehavender		272.219	209
Periodeafgrænsningsposter		81.812	0
Tilgodehavender i alt		2.546.589	3.536
Likvide beholdninger		941.855	1.286
Omsætningsaktiver i alt		3.488.444	4.822
Aktiver i alt		3.688.193	4.822

Balance pr. 31. december 2018

Passiver	Note	2017 <u>tkr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	501.000	501
Overført resultat	-1.782.982	-2.217
Egenkapital i alt	-1.281.982	-1.716
Gældsforpligtigelser		
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Kreditinstitutter	3.000.000	3.001
Leverandører af varer og tjenesteydelser	595.848	856
Anden gæld	1.374.327	2.681
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	4.970.175	6.538
Gældsforpligtigelser i alt	4.970.175	6.538
Passiver i alt	3.688.193	4.822
Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	1	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7	
	8	

Egenkapitalopgørelse for 2018

	<u>Registreret kapital mv.</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital primo	501.000	-2.216.404
Årets resultat	0	433.422
	0	433.422
Egenkapital, ultimo	501.000	-1.782.982
Egenkapital, ultimo		<u>-1.281.982</u>

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	<u>Regnskabs- året 2014</u>	<u>Regnskabs- året 2015</u>	<u>Regnskabs- året 2016</u>	<u>Regnskabs- året 2017</u>	<u>Regnskabs- året 2018</u>
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	500.000	500.000	501.000
Kontant kapitaludvidelse				1.000	0
Ultimo	500.000	500.000	500.000	501.000	501.000

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets finansielle situation - likviditetsrisiko og kapitalberedskab

Selskabet har i årets løb oplevet en forbedring i indtjeningen, hvilket har medvirket til en konsolidering af egenkapitalen. På statutidspunktet har selskabet fortsat tabt over 50 % af sin selskabskapital.

Ultimo regnskabsåret har selskabet kortfristede gældsforpligtelser på tkr. 4.970, hvoraf tkr. 3.000 vedrører kortfristede gældsforpligtelser til penge kreditorer. Ledelsen har på tidspunktet for regnskabsafslutningen fået tilsagn fra selskabets væsentligste finansielle kreditor om opretholdelse af selskabets kreditfaciliteter i det kommende regnskabsår. Det er ledelsens vurdering at opretholdelsen af kreditfaciliteterne dækker selskabets kreditbehov i perioden. Hovedanpartshaveren i moderselskabet Nolsø Holding ApS har i den forbindelse afgivet indeståelseserklæring om tilførsel af den fornødne likviditet til den fortsatte drift.

Det er ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere sin egenkapital ved egen indtjening, herunder konsolidere sit likviditets- og kapitalberedskab ved en forbedring af overskudsgraden i selskabet. I den forbindelse er udviklingen i selskabets indtjeningsevne af stor væsentlighed for de økonomiske forhold i selskabet, og herunder arbejder ledelsen fortsat på at forbedre selskabets indtjeningsevne og overskudsgrad, gennem øget aktivitet i selskabet samt optimering af selskabets kapacitetsomkostninger. Det er ledelsens vurdering at selskabets resultat for 2019 vil ligge i et niveau på omkring tkr. 400. Det er ledelsens opfattelse, at de tiltag og forudsætninger, som nævnt ovenfor, kan og vil blive gennemført, således at den fornødne likviditet til selskabets fremtidige drift, dvs. som minimum i 12 måneder fra balancedagen, er sikret.

		2017 tkr.
2 Personaleomkostninger		
Løn, gager og honorarer	7.054.933	5.230
Pensioner	988.091	685
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	-40.860	85
Personaleomkostninger i alt	8.002.164	6.000
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	10	23
3 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	0	-1.158
Regulering af udskudt skat	0	156
Regulering af tidligere års skat	0	27
Skat af årets resultat i alt	0	-975

Noter

		2017 tkr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	5.000	0
Tilgang i årets løb	0	5
Afgang i årets løb	-5.000	0
Anskaffelsessum, ultimo	0	5
Andre værdireguleringer	0	-5
Værdireguleringer, ultimo	0	-5
Af-/nedskrivninger, primo	-5.000	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	5.000	0
Af-/nedskrivninger, ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme & ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
SYVR IVS	Frederiksberg, Danmark	100%	-87.991	-92.991

5 Andre tilgodehavender

Tilgang i årets løb	199.749	0
Anskaffelsessum, ultimo	199.749	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	199.749	0

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde	655.322	804
Modtagne forudbetalinger og acontofaktureringer	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	655.322	804
Der klassificeres således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver (nettoaktiver)	655.322	804
	655.322	804

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Nolsøe Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt tkr. 1.500, med pant i simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder samt driftsinventar/materiel.

Samlede pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

		2017 tkr.
Selskabets samlede pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018 omfatter:		<u> </u>
Pantsætninger	<u>1.500.000</u>	<u>1.500</u>
Samlede pantsætninger og sikkerhedsstillelser ultimo	<u>1.500.000</u>	<u>1.500</u>